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23 DIAGRAMA
ESCALA 1:250
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20 PLANTA
ESCALA 1:100

SALA DE MÁQUINAS
A = 90,10m²

JANELAS VENEZIANAS FIXAS VENTILADAS

LÃ DE PET ACÚSTICA ANTICHAMA 100mm
NRC 0,85 Densidade 25kg/m³ Fab. EcoFiber
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07 PLANTA COBERTURA
ESCALA 1:100
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CALHA

RUFO

TELHA TRAPEZOIDAL TERMOACÚSTICA
I=10%

LÃ DE PET ACÚSTICA 100mm NRC 0,85
Densidade 25kg/m³ Fab. EcoFiber

JANELAS VENEZIANAS
FIXAS VENTILADAS

21 CORTE AA'
ESCALA 1:100

QUADROS ELÉTRICOS A 130cm DO PISO AO EIXO
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CANTEIRO DE
PODOCARPO RUFO

TELHADO METÁLICO COM
TELHA TRAPEZOIDAL

PILAR

LÃ DE PET ACÚSTICA 100mm NRC 0,85
Densidade 25kg/m³ Fab. EcoFiber

JANELAS VENEZIANAS
FIXAS VENTILADAS

24 CORTE CC'
ESCALA 1:100
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PAREDE PRÉDIO CLÍNICO

TELHADO METÁLICO COM
TELHA TRAPEZOIDAL

CALHA

LÃ DE PET ACÚSTICA 100mm NRC 0,85 Densidade 25kg/m³ Fab. EcoFiber

JANELAS VENEZIANAS FIXAS VENTILADAS

22 CORTE BB'
ESCALA 1:100
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LÃ DE PET ACÚSTICA 100mm NRC 0,85
Densidade 25kg/m³ Fab. EcoFiber

JANELAS VENEZIANAS
FIXAS VENTILADAS

25 CORTE DD'
ESCALA 1:100

PAREDE PRÉDIO CLÍNICO
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ITEM DESCRIÇÃO
m²

QUADRO QUANTITATIVO PAREDES

UN.
1.0 LÃ DE PET ACÚSTICA ANTICHAMA

100mm Densidade 25kg/m³
NRC 0,85 Fab. EcoFiber

100,64

QNT.

PCD FEM.

PCD MASC.
GANCHO h= 1,00m DO CHÃO

BARRAS DE ACESSIBILIDADE

PLANTA - PCD
ESCALA 1:5001

PCD
MASC.

3030 30
30

PCD
FEM.

3030 30
30

FORRO DE GESSO ACARTONADO
#12,5mm LINHA CLEANEO KNAUF,
PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC),
BORDA RETA. COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO
#12,5 mm, PLACA ST, BORDA RETA,
PINTADO NA COR BRANCO

PLANTA DE FORRO - PCD
ESCALA 1:5002
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LAJE
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ESPELHO VIDRO CRISTAL Ø 80cm
BIZOTÊ DE 3cm

LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO
EM CONFORMIDADE COM A NBR 9050/15.
COR BRANCO.
OBS.: ATENTAR ÀS ISTALAÇÕES DE ÁGUA E
ESGOTO. (item 12.1 da planilha)

REJUNTE CINZA ÁRTICO

FAIXA DECORATIVA EM PASTILHA DE PORCELANA
ATLAS AZUL, 5x5cm

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA

CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO.

VISTA - ESPELHOS
ESCALA 1:5003
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REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA

VASO SANITÁRIO

GANCHO 1,00m DO CHÃO

FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO.

VISTA - VASO
ESCALA 1:5004

PARAMENTAÇÃO FEM.          
       

PARAMENTAÇÃO MASC.          

GANCHO h= 1,50m DO CHÃO

DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO
DE AMBOS OS LADOS COM
3cm DE ESPESSURA

PLANTA - PARAMENTAÇÃO
ESCALA 1:5005

PARAMENTAÇÃO FEM.          
       

PARAMENTAÇÃO MASC.          
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FORRO DE GESSO ACARTONADO
#12,5mm LINHA CLEANEO KNAUF,
PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC),
BORDA RETA. COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO
#12,5 mm, PLACA ST, BORDA RETA,
PINTADO NA COR BRANCO

PLANTA DE FORRO - PARAMENTAÇÃO
ESCALA 1:5006
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ESPELHO VIDRO CRISTAL Ø 80cm
BIZOTÊ DE 3cm

LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO
EM CONFORMIDADE COM A NBR 9050/15.
COR BRANCO.
OBS.: ATENTAR ÀS ISTALAÇÕES DE ÁGUA E
ESGOTO. (item 12.1 da planilha)

REJUNTE CINZA ÁRTICO

FAIXA DECORATIVA EM PASTILHA DE PORCELANA
ATLAS AZUL, 5x5cm

FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO PARA
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO INDIRETA

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA

VISTA - ESPELHO
ESCALA 1:5007
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LAJE

30

15
.0

17
4.

0
19

0.
0

10

40
.0

31
0.

836
2.

0
50

.0
32

0.
8

DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO DE AMBOS OS
LADOS COR CINZA CORUMBÁ # 3cm.

PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10mm SERIGRAFADO
BRANCO COM FECHADURA (TARJETA)
LIVRE/OCUPADO, INSTALADA EM PERFIL METÁLICO
E COM 3 CONJUNTOS DE DOBRADIÇAS. REF.: PORTA
GLASS SISTEMA BASE PLAC PLUS, PERTECH.

FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO PARA
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO INDIRETA

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA
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VISTA - CABINE
ESCALA 1:5008
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GANCHO h= 1,40m DO CHÃO

DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO DE AMBOS OS
LADOS COM 3cm DE ESPESSURA

GANCHO h= 1,00m DO CHÃO

PRATELEIRA EM GRANITO
0,20x1,00m, h= 1,50m DO CHÃO

GANCHO h= 1,40m DO CHÃO

ARMÁRIOS

BARRAS DE ACESSIBILIDADE

CHUVEIRO

PLANTA - VESTIÁRIO
ESCALA 1:5009
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FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm
LINHA CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO
REDONDO, PLACA DE 1200x2000mm (LxC),
BORDA RETA. COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm,
PLACA ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR
BRANCO

PLANTA DE FORRO - VESTIÁRIO
ESCALA 1:5010

PISO

LAJE

DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO DE AMBOS OS
LADOS COR CINZA CORUMBÁ # 3cm.

PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10mm SERIGRAFADO
BRANCO COM FECHADURA (TARJETA)
LIVRE/OCUPADO, INSTALADA EM PERFIL METÁLICO
E COM 3 CONJUNTOS DE DOBRADIÇAS. REF.: PORTA
GLASS SISTEMA BASE PLAC PLUS, PERTECH.

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA

30

15
.0

17
4.

0
19

0.
0

40
.0

31
0.

836
2.

0
50

.0
32

0.
8

10

FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO PARA
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO INDIRETA

VISTA - CABINES
ESCALA 1:5011

PISO

LAJE

DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO DE AMBOS OS
LADOS COR CINZA CORUMBÁ # 3cm.

PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10mm SERIGRAFADO
BRANCO COM FECHADURA (TARJETA)
LIVRE/OCUPADO, INSTALADA EM PERFIL METÁLICO
E COM 3 CONJUNTOS DE DOBRADIÇAS. REF.: PORTA
GLASS SISTEMA BASE PLAC PLUS, PERTECH.

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA
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FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO PARA
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO INDIRETA

VISTA - CABINES
ESCALA 1:5012

SANITÁRIO
PCD

SANITÁRIO MASC.

SANITÁRIO FEM.

GANCHO ABAIXO DA PRATELEIRA
h= 1,40m DO CHÃO

PRATELEIRA EM GRANITO
0,20x1,00m, h= 1,50m DO CHÃO

DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO DE AMBOS OS
LADOS COM 3cm DE ESPESSURA

GANCHO h= 1,00m DO CHÃO

13 PLANTA - BANHEIROS
ESCALA 1:50

SANITÁRIO
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SANITÁRIO FEM.
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FORRO DE GESSO ACARTONADO
#12,5mm LINHA CLEANEO KNAUF,
PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC),
BORDA RETA. COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO
#12,5 mm, PLACA ST, BORDA RETA,
PINTADO NA COR BRANCO

30

14 PLANTA DE FORRO - BANHEIROS
ESCALA 1:50

PISO

LAJE

FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO

ESPELHO VIDRO CRISTAL Ø 80cm
BIZOTÊ DE 3cm

BANCADA DE GRANITO

LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO
EM CONFORMIDADE COM A NBR 9050/15.
COR BRANCO.
OBS.: ATENTAR ÀS ISTALAÇÕES DE ÁGUA E
ESGOTO. (item 12.1 da planilha)

REJUNTE CINZA ÁRTICO

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA

FAIXA DECORATIVA EM PASTILHA DE PORCELANA
ATLAS AZUL, 5x5cm
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15 VISTA - ESPELHOS BANHEIRO FEM.
ESCALA 1:50

PISO

LAJE

FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO

ESPELHO VIDRO CRISTAL Ø 80cm
BIZOTÊ DE 3cm

BANCADA DE GRANITO

LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO
EM CONFORMIDADE COM A NBR 9050/15.
COR BRANCO.
OBS.: ATENTAR ÀS ISTALAÇÕES DE ÁGUA E
ESGOTO. (item 12.1 da planilha)

REJUNTE CINZA ÁRTICO

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA

FAIXA DECORATIVA EM PASTILHA DE PORCELANA
ATLAS AZUL, 5x5cm
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16 VISTA - ESPELHOS BANHEIRO MASC.
ESCALA 1:50

PISO

LAJE

DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO DE AMBOS OS
LADOS COR CINZA CORUMBÁ # 3cm.

PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10mm SERIGRAFADO
BRANCO COM FECHADURA (TARJETA)
LIVRE/OCUPADO, INSTALADA EM PERFIL METÁLICO
E COM 3 CONJUNTOS DE DOBRADIÇAS. REF.: PORTA
GLASS SISTEMA BASE PLAC PLUS, PERTECH.
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FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA

18 VISTA - CABINES BANHEIRO FEM.
ESCALA 1:50
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DIVISÓRIAS EM GRANITO POLIDO DE AMBOS OS
LADOS COR CINZA CORUMBÁ # 3cm.

PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10mm SERIGRAFADO
BRANCO COM FECHADURA (TARJETA)
LIVRE/OCUPADO, INSTALADA EM PERFIL METÁLICO
E COM 3 CONJUNTOS DE DOBRADIÇAS. REF.: PORTA
GLASS SISTEMA BASE PLAC PLUS, PERTECH.

BARRAS DE ACESSIBILIDADE

PISO

LAJE

10

FORRO DE GESSO ACARTONADO # 12,5mm LINHA
CLEANEO KNAUF, PADRÃO ALEATÓRIO REDONDO,
PLACA DE 1200x2000mm (LxC), BORDA RETA.
COR BRANCO.

FORRO EM GESSO ACARTONADO # 12,5 mm, PLACA
ST, BORDA RETA, PINTADO NA COR BRANCO

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 20x20cm

REJUNTE CINZA PLATINA
PRATELEIRAS EM GRANITO 20x 100cm

GANCHOS
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19 VISTA - CABINES BANHEIRO MASC.
ESCALA 1:50

ITEM DESCRIÇÃO
un.

QUADRO QUANTITATIVO

UN.
1.0 VASOS SANITÁRIOS

MICTÓRIOS

PIAS

BARRAS ACESSIBILIDADE

GANCHOS

PRATELEIRAS GRANITO 1,00 x 0,20m; 1,70m de altura

48

QNT.

1.1

1.2

2.0

2.1

2.2

un.

un.

un.

un.

un.

10

49

1

4

78

GRANITO POLIDO DE AMBOS OS LADOS 3,0cm; 1,90m de altura

88

GESSO CLEANEO KNAUF REDONDO ALEATÓRIO 1,20 x 2,00m

4.0

44

FORRO GESSO

4.1

88

PISO PORCELANATO 60 x60 cm

5.0

m 59,63

6.0

m² 176,21

MÃO FRANCESA 2 PARA CADA PRATELEIRA3.0

m². 110,55

RODAPÉ PORCELANATO 60 x10 cm

m². 286,76

1.3 VASO SANITÁRIO INFANTIL

m. 340,67

1.4 CHUVEIRO

un.

un.

un.

6.1

DESCRIÇÃO

QUADRO MEDIDAS

ÁREA
SANITÁRIO FEMININO

SANITÁRIO PDC FEMININO

SANITÁRIO MASCULINO

SANITÁRIO PCD MASCULINO

SANITÁRIO INFANTIL

PCD FEM.

x5

16,53m²

PCD MASC.

PARAMENTAÇÃO FEM.

PARAMENTAÇÃO MASC.

VESTIÁRIO FEM.

TOTAL

3,77m²

16,43m²

3,94m²

3,51m²

3,78m²

5,67m²

3,94m²

30,97m²

5,67m²

286,76m²

VESTIÁRIO MASC. 30,97m²

PERÍM.

16,6m

6,8m

16,56m

7,0m

6,5m

6,8m

7,6m

7,0m

35,63m

7,6m

340,67m

35,63m

82,65m²

18,85m²

82,15m²

18,90m²

-

-

-

-

-

-

-

x5

83,0m²

34m²

82,8m²

34m²

-

-

-

-

-

-

-

ITEM DESCRIÇÃO
un.

QUADRO QUANTITATIVO

UN.
1.0 VASOS SANITÁRIOS

MICTÓRIOS

PIAS

BARRAS ACESSIBILIDADE

GANCHOS

PRATELEIRAS GRANITO 1,00 x 0,20m; 1,70m de altura

35

QNT.

1.1

1.2

2.0

2.1

2.2

un.

un.

un.

10

45

45

GRANITO POLIDO DE AMBOS OS LADOS 3,0cm; 1,90m de altura

45

GESSO CLEANEO KNAUF REDONDO ALEATÓRIO 1,20 x 2,00m

4.0

40

FORRO GESSO

4.1

80

PISO PORCELANATO 60 x60 cm

5.0

m 46,40

6.0

m² 144,80

MÃO FRANCESA 2 PARA CADA PRATELEIRA3.0

m². 70,65

RODAPÉ PORCELANATO 60 x10 cm

m². 215,45

m. 238,05

un.

un.

un.

6.1

DESCRIÇÃO

QUADRO MEDIDAS

ÁREA
SANITÁRIO FEMININO

SANITÁRIO PDC

SANITÁRIO MASCULINO

PERÍM.

18,16m²

4,32m²

20,61m²

19,40m

7,60m

20,70m

TOTAL 215,45m² 47,70m

x5

90,8m²

21,6m²

103,05m²

43,09m²

x5

238,05m

97m

38m

103,05m

PRÉDIO "O" - ODONTOLOGIA

CONTEÚDO: LOCAL DA OBRA:

TIPO DE PROJETO:PROPRIETÁRIO:

CNPJ: 17.879.859/0001-15

CONTEÚDO DA PRANCHA:
DETALHAMENTOS BANHEIROS CLÍNICO E ACADÊMICO | PLANTA DA SALA DE MÁQUINAS |

CORTE | DIAGRAMA

ASSINATURAS:

APROVAÇÕES: ÁREAS:

PRANCHA:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS - CPO/Proplan

32/32
OBSERVAÇÕES:
DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO
IMPLICA POR PARTE DA PREFEITURA DO
DIREITO DE PROPRIEDADE DO TERRENO.
DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS PELA LEI Nº
5988 DE REPRODUÇÃO PROIBIDA EM SEU TODO
OU EM PARTES SEM A EXPRESSA AUTORIZAÇÃO
DO AUTOR.

PROJETO DE ARQUITETÔNICO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS / UNIFAL-MG

UNIDADE EDUCACIONAL SANTA CLARA

PROPRIETÁRIO:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS / UNIFAL-MG
CNPJ: 17.879.859/0001-15

RESPONSÁVEIS  TÉCNICOS:

ARQ. JOSÉ MÁRIO BARBOSA ALVES
CAU: A53252-5

PROJETO EXECUTIVO

ESCALA: DATA:
INDICADA

DESENHO:
DENILSON MIRANDA | JOSÉ MÁRIO ALVES | MARINNE CASTILHO |
NINA PELOSO | SOFIA VENTURA | YURI DUARTE

JULHO DE 2024

ARQ. MARINNE CASTILHO SILVA TOTI
CAU: A263201-2

ARQ. NINA DE MOURA PELOSO
CAU: A120229-4

EDIFICAÇÃO: 12.038,00m²
CASA DE MÁQUINAS: 100,00m²


